III. — INDEX ANALYTIQUE

Les chiffres en gras renvoient aux chapitres ; ceux qui les suivent aux lignes.

Cet index ne contient qu'un choix de mots ; pour les mots retenus on n'a pas relevé tous leurs emplois, mais seulement ceux qui présentaient un intérêt particulier ; les expressions plus caractéristiques ont été citées.

Les quelques références données au tome et à la page renvoient à des notes.

Anagoge 10, 105 (secundum -en) ; 27, 211 (iuxta -en)
 Angelus 1, 97, 120 ; 4, 81 ; 8, 50 ; 18, 299 ; 18, 109 ; 22, 45 ; 26, 413 ; 28, 20 s. — Angelum ... Iohannem 11, 74
 Apostoli 7, 35 ; 9, 253 ; 10, 15 (catalogus -orum) ; 18, 381 ; 14, 135, 169 ; 18, 179 ; 20, 153, 158 ; 21, 51 ; 24, 51, 272, 330 ; 25, 127, 157, 205 ; 26, 69, 201 ; 28, 115
 Bactroperitae 10, 83 (philosophos qui appellantur —)
 Calix 10, 338, 350 (— aquae frigidae) ; 20, 117 ; 26, 207 (in Luca duo -es), 306 s. (— passionis)
 Calumnia 9, 226 ; 12, 17 ; 15, 9 ; 19, 39 ; 21, 336 ; 22, 300
 Codices 5, 147 et 24, 245 (latini) ; 6, 127 ; 18, 259 ; 16, 5
 Collyba 21, 170 (= uilia munuscula)
 Commaticus Praef. 92 (genus) ; 18, 335 (interpretatio) ; 25, 112 (commatice)
 Confessio 11, 226 (non semper paenitentiam sed et gratiarum actionem significat) ; 16, 99 (uera — [Petri])

Consuetudo 5, 232 (iurandi) ; 27, 413 (-dinis Iudaicae fuit). — Consuetudo Scripturarum 1, 49, 67 ; 14, 53
 Contraria 4, 11 (duobus -iis teneris, diabole)
 Cor 9, 23 et 12, 134 (cordis occulta) ; 10, 343 (scrutator cordis) ; 15, 126 (animae principale in corde)
 Cras 6, 168 (cras, in Scripturis, futurum tempus intellegitur)
 Creatura 4, 101 (daemones -am infamare cupiunt) ; 8, 134 (omnes -ae sentiunt Creatorem) ; 11, 230 (si Saluator — est) ; 17, 149 (daemon ... per -as infamare studeat creatorem)
 Daemon 4, 100 ; 8, 152 ; 12, 158 ; 17, 175, 200
 Denarius 20, 59 (— figuram regis habet) ; 22, 136 (hoc est genus nummi quod pro decem nummis imputabatur)
 Diabolus 1, 78 ; 4, 20, 45 ; 5, 170 ; 12, 240 ; 18, 293 ; 15, 128 ; 18, 241 ; 27, 147
 Dicta 7, 96 (moris est scripturarum — pro factis accipere)
 Diues 5, 273 ; 27, 442
 Diuitiae 6, 121, 122 ; 10, 79 ; 18, 118 ; 19, 177

Docti Praef. 118 (periclitari magis apud doctos uoluerim)
 Doctor 5, 71 ; 9, 15 ; 15, 96 ; 16, 8

Ecclesia Praef. 20 (Domini uoce fundata) ; 7, 132 et 16, 126 (fundata super petram) ; 7, 145 (fundata super fundamentum Christi) ; 9, 95 (Sponsus Christus, sponsa —) ; 18, 221 (— de gentibus congregata), 298 (magistri -arum), 303 (qui -ae praepositus est) ; 24, 154 (hereticorum contra -am pugna)

Ecclesiasticus : Praef. 50 et 20, 130 (-a historia ; cf. Index II : Eusebius Caesarensis) ; 8, 16 et 5, 254 ; 24, 357 (— uir) ; 6, 88 et 15, 68 (-ae scripturae) ; 10, 274 (-a intellegentia) ; 14, 3 (-i interpretes) ; 18, 247 (-a interpretatio)

Episcopus 5, 79 (caueant doctores et -i) ; 12, 201 et 16, 141 (-i et presbyteri) ; 16, 152 (— et presbyter) ; 21, 190 (-i et presbyteri et diaconi), 240 (uideant -i)

Erreurs de Jérôme t. I, p. 72, n. 1 ; p. 88, n. 19 ; p. 256, n. 31. — t. II, p. 10, n. 5 ; p. 28, n. 20 ; p. 76, n. 53 ; p. 264, n. 73 ; p. 290, n. 92 ; p. 300, n. 100

Étymologies Barachias : 28, 294 ; Bar Iona : 16, 105 ; Barrabas : 27, 88 ; Bethania : 21, 255 et 26, 41 ; Bethphage 21, 12 ; Caesarea 16, 55 ; Cana : 10, 35 ; Capharnaum : 11, 221 ; Galilaea : 28, 44 ; Gehennon : 10, 229 ; Gethsemani : 26, 269 ; Hierosolymas : 21, 9 ; Iesus : 1, 102 ; Iohanna : 16, 111 ; Iotadas : 28, 296 ; Iordanis : 16, 60 ; Issachar : 10, 43 ; Lebbeus : 10, 38 ; Libias :

16, 57 ; Nazareth : 21, 133 ; Nazareus : 2, 85 ; Osanna : 21, 106 ; Pharisaei : 22, 165 ; Rama : 2, 61 ; Sadducaei : 22, 167 ; Satanas : 16, 205 ; Simon : 26, 50 et 27, 210

Euangelicum 5, 244 (-a ueritas) ; 14, 115 (in -is sermonibus semper ... spiritus)

Euangelista 1, 47 (dissonantiae -arum)

Euangelium 5, 187 (non dissonant -ia) ; 18, 170 (praedicatio -ii) ; 15, 108 (-a apud hereticos plena scandalis) ; 17, 57 (tabernaculum -ii). — Lex ... euangelium 4, 90 ; 5, 250, 263 ; 11, 264 ; 18, 391. — Euangelium iuxta Hebraeos (quo utuntur Nazareni et Hebionitae) 6, 69 ; 12, 82 ; 28, 297 ; 27, 89, 362. Tome I, p. 132, n. 54
 Exemplaria 21, 403 ; 22, 15 ; 24, 247

Exterminare 6, 87 (uerbum — ... aliud multo significat) ; 10, 197 (musca ... -at suauitatem olei)

Gehenna 10, 220 (nomen primum a Salvatore ponitur), 236 ; 18, 325, 380 ; 28, 117

Gentes 2, 2 ; 8, 41, 59 ; 9, 149 (haec mulier [hemorroissa] id est -tium populus) ; 12, 322 ; 21, 473, 502 ; 27, 263 ; 28, 45
 Gentiles 12, 310 (peiori conditione heretici quam —) ; 21, 370, 390 ; 22, 52 ; 27, 302

Haerere 5, 106 et 12, 238, 244 (hoc haeret cum superioribus) ; 10, 241 (haeret sibi sermo dominicus)

Hebraeus, hebraicus (-ce) : (à propos du texte hébreu de l'Écriture) 2, 10, 36, 88 ; 10, 132 ; 21, 105 ; 26, 116, 130 ;

27, 329, 342. — Hebraei :
voir Euangelium iuxta -os
 Heresiarchus 24, 28
 Heresis Praef. 7
 Hereticus Praef. 43 ; 5, 267 ;
 7, 58, 65, 147 ; 8, 136 ; 9, 202 ;
 10, 109 ; 12, 303, 310 ; 13, 305,
 324, 407 ; 15, 109 ; 16, 30, 134 ;
 24, 44, 154
 Historia, historicus : 1° « *l'histoire* » Praef. 12 (-iae ueritas) ;
 2, 71 (propter ignorantiam
 -iae) ; 18, 279 (in Exodi -ia) ;
 14, 15 (uetus narrat -ia), 66
 (in romana -ia). — 2° *le sens*
littéral Praef. 105 (-ica inter-
 pretatio) ; 10, 104 (haec -ice
 diximus) ; 21, 41 (cum -ia uel
 impossibilitatem habeat uel tur-
 pitudinem), 75 (manifesta est
 -ia), 188 et 24, 5 (iuxta -iam)
 Humilitas : — Christi, Domini
 9, 76, 207 ; 18, 20, 44 ; 26, 309.
 — 8, 42 (— centurionis) ;
 9, 10 (paralytici) ; 15, 170
 (— ecclesiae, sub persona Cana-
 nitidis). — 4, 19 et 60 (-ate
 diabolum uincere) ; 18, 15
 (desiderium gloriae -atis con-
 tentione sanare)
 Hypocrita 6, 2 s., 92 ; 7, 12 ;
 22, 130 ; 24, 355
 Ignorare, ignorantia 11, 3 ; 20,
 216 ; 21, 464 ; 22, 140 ; 24, 258 ;
 28, 128
 Interpretari : *voir Étymologies*
 Inuidia 11, 56 ; 12, 218 ; 22,
 304 ; 27, 94 (causa crucis)
 Lanque de Jérôme (remarques sur
 la —) : t. I, p. 93, 128, 172,
 178, 204, 214, 222, 238, 260,
 278, 330. — t. II, p. 152, 168,
 176, 178, 217
 Lector 1, 64 (diligens) ; 11, 208
 et 16, 84, 218 ; 25, 111 ; 26, 523

(prudens) ; 18, 239 (curiosus),
 260 (studiosus)
 Lex (Moysi) 8, 45 et 9, 153, 159 ;
 21, 149 (iuxta legem) ; 8, 69 et
 11, 190 ; 25, 221 (lex et natura) ;
 5, 234 et 8, 30 (in lege praescrip-
 tum est) ; 12, 46 (numquam
 leges Dei sibi contrariae) ; 12,
 320 (immundus spiritus exiuit
 a Iudaeis quando acceperunt
 legem) ; 16, 8 (pharisaei ... do-
 ctiores legis) ; 26, 140 (cenacu-
 lum ... lex spiritalis). — Lex
 et prophetae 11, 108 ; 13, 351,
 356, 392 ; 14, 164 ; 17, 102 ;
 26, 315 (habens legem et pro-
 phetas qui me cotidie uaticin-
 antur). — Lex ... euangelium :
voir euangelium. — Transgres-
 sores legis 12, 12 (Paulum
 quasi -em legis repudiant) ;
 12, 45 (Pharisaei)
 Librarii (copistes) 2, 8 (-orum
 error)
 Littera (de *l'Écriture*) 12, 10 ;
 18, 113, 280 ; 14, 77, 150 ;
 16, 181 ; 21, 37, 295 ; 24, 40,
 97 ; 26, 399 ; 27, 370
 Magister 8, 115 ; 9, 247 ; 19,
 143 ; 21, 203 ; 23, 89
 Malitia 6, 172 ; 10, 162 ; 18, 28 ;
 22, 71 ; 28, 84
 Mammona 6, 118 (— sermo
 syriaco diuitiae nuncupantur)
 Manifestus 13, 280 (-a littera) ;
 14, 150 et 24, 5 (— sensus) ;
 21, 75 (-a historia)
 Mater 12, 357 (— mea, qui
 me ... generant), 373 (— eius,
 synagoga)
 Messis 9, 245 (—, populorum
 multitudo), 252 (— multa,
 omnis turba credentium) ; 13,
 293 (—, consummatio saeculi)
 Mille 19, 248 (quidam introdu-
 cunt — annos post resurrectio-
 nem)

Misericordia 5, 41 ; 9, 15 ; 12,
 24 ; 15, 158 ; 20, 222 ; 23, 178 ;
 26, 312
 Mulier 1, 17, 68 ; 5, 205 ; 8, 80 ;
 9, 149 (haec —, id est gentium
 populus) ; 12, 22 ; 13, 219 ;
 14, 186 ; 15, 139 ; 20, 97, 109
 (muliebris) ; 22, 194 ; 26, 102
 (non tam — ista quam eccle-
 sia) ; 27, 414, 460 ; 28, 3, 36, 49,
 57
 Muliercula 12, 365 (quamdam
 Escham -am) ; 23, 47 (ex -is
 sectantes lucra), 59 (superstitio-
 sae -ae)
 Mundus 26, 51 (Simon ... mun-
 dus interpretari potest)
 Mysticus, mystice (à propos de
l'interprétation de l'Écriture)
 5, 264 ; 11, 243 ; 13, 114 ;
 15, 103 ; 16, 113 ; 17, 256 ;
 21, 189 ; 23, 169 ; 24, 73 ;
 27, 177
 Natura 1, 50 et 23, 86 (secun-
 dum -am pater) ; 3, 69 (lex ...
 natura) ; 5, 292 (-a filius Dei) ;
 11, 255 (-ae aequalitate nosse).
 — Heretici qui duas naturas
 inter se contrarias dicunt 7, 66 ;
 13, 37 (tres -as) ; 15, 84 ; 27, 23
 Nazanorum Euangelium : *voir*
 Euangelium
 Nombres :
 1 et 3 : 13, 224 (satis tribus ut
 spiritus, anima et corpus ... in
 unum redacta) ; 15, 225 (in
 triduum dierum numero [Trini-
 tati] credebant)
 2 : 14, 142 (par numerus refertur
 ad legem)
 4 : Praef. 24 (quattuor flumina ...
 arcae anguli) ; 14, 183 (quat-
 tuor millia, uicina euangeliorum
 numero) ; 15, 255 (quattuor
 millia ... quadrangulus lapis
 non fluctuat), 258 (euangelia
 in eo numero consecrata)

5 : 14, 140 (quinque panes signi-
 ficare Moysen), 179 (iuxta
 numerum quinque panum,
 quinque millium multitudo) ;
 15, 248 (uicini quinque sen-
 suum)
 7 : 12, 338 (septenarium nume-
 rum ... propter sabbatum) ;
 15, 254 (septem ... sacrato
 aluntur numero)
 8 : 5, 53 (octaua uerae circumci-
 siones beatitudo martyris) ; 9,
 140 (octauo sanatur loco)
 30, 60, 100 : 13, 127, 138 (centesi-
 mum uirginibus, sexagesimum
 uiduis, trigesimum sancto ma-
 trimonio)
 40 : 4, 6 (in isto numero quadra-
 gesimae sacramentum ... Moy-
 ses ... et Helia)
 50, 100 : 14, 155 (per quinquag-
 enarii numeri paenitentiam
 ad perfectum centesimi numeri
 culmen)
 Numerus 10, 278 (ubi — est,
 scientia -i) ; 14, 186 (mulieres
 -o indignae)
 Nummularius 21, 143 ; 25, 198,
 202
 Orare 6, 28, 38 ; 24, 124 ; 26,
 272, 348, 359
 Ordo 10, 13 (— apostolorum),
 304 (— in affectu), 316 (— pul-
 cherrimus) ; 15, 185 (— nomi-
 num commutatur) ; 21, 76
 (spiritalem sequamur -inem dis-
 serendi) ; 28, 115 (— praeci-
 pius). — Cf. t. II, p. 316, n. 112
 Osanna 21, 92 (— ... quid signi-
 ficet), 238 (— ... uertunt in
 calumniam)
 Paenitentia 11, 160, 162, 180,
 209, 211 ; 13, 307 ; 21, 300,
 334 ; 26, 154 ; 27, 26, 29, 304 ;
 28, 83

Paruulus 10, 162 et 18, 29; 19, 134 (malitia -i); 18, 21 (-um interpretantur Spiritum Sanctum), 32 (— non perseuerat in iracundia)

Pascha 26, 19 (— quod hebraice dicitur Phase), 32 (uicino -a), 120 (comedere -a), 202 (ad uerum -ae transgreditur sacramentum)

Pater 10, 305 (ama post Deum patrem). — 28, 85 (in monasteriis se inuicem patres uocant), 86 (aliud natura patrem ... aliud indulgentia). — 21, 466 (quicquid pro patre responderint [Arrius et Eunomius] hoc intellegant pro filio); 22, 280 (natus ex Patre ... praeueniens ipsum carnis suae patrem); 24, 260 (omnia Patris filii sunt), 279 (in Patre comprehendit et filium; omnis enim pater filii nomen est); 26, 224 (omnis pater nomen est filii)

Pauper 5, 18 (qui propter Spiritum sanctum uoluntate sunt -es)

Persecutio 5, 51; 10, 182, 185; 18, 108

Pharisaei 5, 108; 9, 86, 123; 15, 35, 149; 17, 118; 22, 165 (diuisi uocabantur), 259; 28, 30, 138, 193

Philosophi 6, 36 (quaedam haeresis -orum); 10, 83 (arguit -os); 18, 184 (confer ... dogmatibus -orum), 227 (-orum dogma uulgatum)

Phylacteria 28, 54 (pictaciola illa decalogi — uocabant)

Plenus 5, 99 (minima in lege -a sacramentis); 14, 126 (omnia -a mysteriis); 15, 76 (etiam quae plana ... -a quaestionibus), 109 (euangeliorum loca -a scandalis)

Propassio 5, 193 (inter passio-

nem et -nem hoc interest); 26, 279 (per -nem coeperit contristari)

Resurrectio 22, 169 (Sadducaei ... corporis et animae -onem denegabant)

Ruina 6, 58 (cotidie in caelo -as fieri mentiuntur)

Sacramenta (= mysteres) 5, 99 (quae minima putantur in lege, -is spiritalibus plena); 18, 281 (abscondita —); 14, 151 (spiritalis interpretationis —); 27, 181 (nobis qui credimus — tribuebant)

Sator 18, 26 (significatur — ... filius Dei)

Satum 18, 248 (— genus est mensurae ... unum et dimidium modium capiens)

Scandalum 18, 294 (omnia -a referuntur ad zizania); 15, 70 (scolon et —, offenciculum ... possumus dicere); 18, 50 (maiores — non recipiunt), 73 (unusquisque suo uitio -is patet)

Scriptura 1, 59 et 1, 68; 14, 53 (consuetudo -arum); 1, 84 (— ostendit); 1, 124 et 7, 96; 9, 216 (mos -arum); 18, 171 (notitia -arum ducit ad uitam), 340 (thesaurus sanctae -ae); 21, 503 (regnum Dei -as sanctas intellegi); 28, 305 (regula -arum)

Sepulchrum 27, 454 (potest nouum — Maria uirginalem uterum demonstrare); 28, 42 (uacuo credatis -o)

Septuaginta (interpretes) 2, 37; 6, 62; 12, 285; 21, 104; 26, 115

Signa 8, 12, 122; 9, 32; 11, 32; 12, 257, 289; 18, 422; 14, 137, 282; 15, 237; 16, 27; 21, 223, 297, 310, 342

Significantius 8, 99 (litterator quod — graece dicitur γραμματεὺς); 24, 185 (πρῶμα quod — latine dicitur cadauer)

Simplex (— intelligentia) 26, 16. — Simpliciores fratres: 5, 7; 7, 61; 23, 298

Sinistra 5, 266 (iustus -am non habet); 26, 400 (dextram perdidit auriculam ut totam litterae uilitatem audiat in -a)

Spiritualis Praef. 107 (— intelligentia); 5, 99 (sacramenta -ia); 16, 114 (donum significat -e), 28 (-i intelligentia demonstratur); 21, 75 (-em sequamur ordinem); 22, 25 (ex carnalibus intellegantur -ia); 26, 140 (cenaculum ... lex intellegi —), 214 (de carnalibus transit ad -ia); 27, 444 (iuxta intelligentiam -em)

Spiritualiter 10, 186 (— possumus dicere); 18, 195 (possumus hic et — intellegere); 28, 22 (— intellegenda)

Spiritus 14, 116 (semper litterae iunctus est —); 16, 182 (Filius Dei totus sentitur in -u)

Sponsus, sponsa 9, 94 (-us Christus, -a Ecclesia); 26, 87 (« uenit -us »), 109 (sufficit pro poena quod ignorantur a -o)

Syllogismus 12, 224 (-o quem nos inuitabilem appellare possumus); 19, 6 (cornuatus —); 28, 223 (prudenterissimo -o arguit), 235 (extremam -i partem)

Timor 14, 225 (magni -is indicium); 16, 276 (compensat -em praemio); 17, 92 (Christus fugat -em). — In Christo: 14, 89 (non -e mortis); 26, 312 (non -e patendi)

Temperare 4, 37 et 19, 13 (Dominus responsionem -at); 10, 97 (seueritatem praecipit -auit), 320 (austeritatem mandatorum -at); 18, 100 (austeritatem sententiae -at); 19, 214 (seueritatem sententiae -auit); 21, 246 (moderate sententia -ata)